

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
DEPARTMENT OF DEFENCE
LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO.812

TO BE ANSWERED ON THE 26TH JUNE, 2019

PLANES WITH ANTI-COLLISION TECHNOLOGY

812. DR. RAMAPATI RAM TRIPATHI:

Will the Minister of DEFENCE j{k k ea=h
be pleased to state:

- (a) whether the Government proposes to equip VVIP planes with anti-collision technology;
- (b) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor;
- (c) whether the Government proposes to use the said technology in other planes also in near future; and
- (d) if so, the details thereof?

A N S W E R

MINISTER OF STATE (SHRI SHRIPAD NAIK)
IN THE MINISTRY OF DEFENCE
रक्षा राज्य मंत्री (श्री
श्रीपाद नाईक)

(a) & (b): Boeing Business Jets (BBJ) and Embraer 135 Legacy 600 Jets aircraft of Indian Air Force are used for airlift of VVIPs. Both these aircraft are equipped with anti-collision technology.

(c) & (d): The anti-collision technology is fitted based upon the assessed requirement. Further details cannot be divulged as it will be prejudicial to national security.
